



TERMO DE REFERÊNCIA

1. INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS:

| | |
|---|---|
| Órgão Requerente: - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; - Secretaria Municipal de Transportes; | Descrição de categoria de investimento: (X) Aquisição () Contratação de Serviços |
|---|---|

2. MODALIDADE E O TIPO DE LICITAÇÃO:

| Modalidade de Licitação: | Tipo de Licitação: |
|---|---|
| <p>() Concorrência - Art. 22 § 1º, Art. 23 incisos I e II alínea c da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Tomada de Preço - Art.22 §2º, Art.23 incisos I e II alínea b da Lei nº 8666/93.</p> <p>() Convite - Art. 22 §3, Art.23 incisos I e II alínea a da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Concurso - Art. 22 § 4º da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Leilão - Art. 22 § 5º da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Dispensa de Licitação - Art. 24 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Inexigibilidade de Licitação - Art. 25 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>() Pregão Eletrônico – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p> <p>() Pregão Eletrônico – Tradicional - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p> <p>(X) Pregão Presencial – SRP - Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p> <p>() Pregão Presencial – Tradicional - Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei no 8.666/93.</p> <p>() Lei Municipal 2738/2017</p> | <p>Art. 45, incisos I ao IV, da Lei nº 8.666/93:</p> <p>() Menor Preço Global</p> <p>(X) Menor Preço por item</p> <p>() Menor Preço Lote</p> <p>() Melhor Técnica</p> <p>() Técnica e Preço</p> <p>() Maior Lance ou Oferta</p> <p>() Não se enquadra.</p> |

3. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

| |
|--|
| <p>(x) Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração);</p> <p>(x) Lei Complementar nº 123/2006 (Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte) e alterações posteriores;</p> <p>(x) Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão);</p> <p>(x) Decreto Municipal nº 176/2006 e 044/2013 que regulamenta Sistema de Registro de Preços no Município.</p> |
|--|



(x) Lei Municipal nº 2738/2017 que dispõe sobre tratamento diferenciado as ME e EPP.

(x) E demais disposições a serem estabelecidas no Edital de Licitação e em seus Anexos.

4. DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento para o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O DISTRITO DE BOA ESPERANÇA”**, conforme condições, quantidades necessárias.

5. DA JUSTIFICATIVA:

5.1. Já a aquisição de Materiais de Construção para o Distrito de Boa Esperança se dá pela necessidade de entrega célere de materiais utilizados em reparos emergenciais, para garantir o perfeito funcionamento dos serviços prestados em prédios públicos. Tendo em vista a distância do Distrito, se torna viável e eficiente a entrega dos itens com prazo diferenciado, evitando ao máximo prejuízo para colaboradores e usuários, e para garantir a manutenção dos serviços prestados. A grande quantidade de prédios e locações demandam reformas e reparos constantes para evitar a degradação de estruturas, como também garantir condições dignas e seguras de trabalho e uso. Visando garantir a continuidade da prestação de serviços, é de extrema importância a aquisição de itens variados inerentes à construções e reparos, sem prejuízo para as equipes de manutenção predial e demais locais, proporcionando maior eficiência nos suportes dados à outras Secretarias, como em postos de saúde, escolas, creches e outros.

6. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:

6.1 CONFORME ANEXO I.

7. VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO:

7.1. Valor total de referência: R\$ 63.351,72

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

8.1. CONFORME ANEXO II.

9. PRAZOS E FORMA DE EXECUÇÃO:

9.1. Os itens deverão ser entregues através de Autorização de Fornecimento, onde a empresa contratada efetuará a entrega, nas quantidades solicitadas, na Subprefeitura Municipal do Distrito de Boa Esperança, Rua do Cedro, S/Nº, Equipamento Comunitário, Distrito de Boa Esperança - MT, **no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas** após solicitação e Autorização de Fornecimento expedido pelo solicitante.

9.2. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e data estipulada, bem como nas condições estabelecidas nesse termo.

9.3. Serão recebidos apenas os itens descritos nas quantidades estabelecidas nas Autorizações de Fornecimento. A empresa contratada deverá seguir as orientações do fiscal de contrato.

9.4. A empresa deverá colocar a disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade dos itens entregues, permitindo verificação de sua conformidade com



as especificações.

9.5. Os itens deverão ser conferidos na presença do fiscal de contrato responsável.

9.6. Os itens deverão ser de exímia qualidade, não será tolerada a entrega de materiais reciclados ou reutilizados como itens solicitados.

9.7. Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, ou de erro e defeito na entrega do item, a empresa contratada deverá efetuar a entrega de novo item no **prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas**, para todos os itens, arcando com todas as despesas decorrentes da locomoção e troca do item solicitado.

9.8. Os itens serão solicitados pela CONTRATANTE de forma parcelada, e, somente serão atestados os que forem solicitados.

9.9. Apresentadas irregularidades ou defeitos pelo fiscal a contratada será notificada e terá prazo de 10 dias para proceder à regularização. Findo esse prazo, em não se manifesto ou não regularizando, o Gestor de Contrato certificará o fato e submeterá ao Ordenador de Despesa (Prefeito Municipal) para que se manifeste quanto à rescisão contratual.

9.10. Apresentada a Nota Fiscal, caberá ao fiscal do contrato atestar e regular a entrega dos itens, encaminhando o documento para as providências relativas aos pagamentos aprovados pela fiscalização.

9.11. O pagamento será efetuado de acordo com DECRETO que estabelece a programação financeira de protocolo e pagamento para o exercício, disponibilizado no site www.sorriso.mt.gov.br.

9.12. Os itens licitados somente serão adquiridos se houver eventual necessidade de aquisição pelo Município de Sorriso – MT.

10. GERENCIAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO:

10.1. Atuará como fiscal de contrato da presente contratação o servidor Sr. ITAMAR PORTO.

11. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

11.1. O prazo de validade do Registro de Preços é de 12 (doze) MESES, contados da data de assinatura.

12. DAS SANCOES/PENALIDADES:

12.1. Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

13. DAS DISPOSICOES GERAIS:

13.1. É vedado caucionar ou utilizar a Ata de Registro de Preços e/ou contrato decorrente do presente instrumento para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Administração.

14. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO:



14.1. HABILITAÇÃO JURIDICA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.2. REGULARIDADE FISCAL: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.3. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

14.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PESSOA JURIDICA: Conforme disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração) e Lei nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada Pregão).

Sorriso – MT, 20 de Março de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
Secretário(a): Luis Fábio Marchioro

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Secretário(a): Leonir Paulo Capitano



ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:

| ITEM | CÓD | CÓD TCE-MT | DESCRIÇÃO | UNID | SEC. DE TRANSPORTES | SEC. DE SAÚDE | TOTAL | VALOR DE REFERÊNCIA | VALOR TOTAL |
|------|--------|------------|---|------|---------------------|---------------|-------|---------------------|--------------|
| 1 | 828396 | 99053-1 | Prego 23x54 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | KG | 5 | 3 | 8 | R\$ 15,30 | R\$ 122,40 |
| 2 | 828397 | 192897-0 | Arruela 1/4 lisa normal DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 25 | 25 | 50 | R\$ 0,18 | R\$ 9,00 |
| 3 | 828398 | 0004070 | Porca 1/4 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 25 | 25 | 50 | R\$ 0,25 | R\$ 12,50 |
| 4 | 828399 | 295935-6 | Parafuso francês ¼ X3.1/2 com porca - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 25 | 25 | 50 | R\$ 0,69 | R\$ 34,50 |
| 5 | 828400 | 199199-0 | Cola silicone 300g incolor - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 6 | 6 | 12 | R\$ 17,60 | R\$ 211,20 |
| 6 | 828401 | 347607-3 | Cola junta 73g - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 6 | 6 | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| 7 | 828402 | 171804-5 | Tubo 40MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 31,18 | R\$ 623,60 |
| 8 | 828403 | 0007123 | Registro plástico esfera 40MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 24,63 | R\$ 369,45 |
| 9 | 828404 | 0007123 | Cola tubo universal 175g - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 13,70 | R\$ 137,00 |
| 10 | 828405 | 378597-1 | Fita veda rosca 10M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 2,47 | R\$ 24,70 |
| 11 | 828406 | 188501-4 | CAP esgoto 40MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 2,40 | R\$ 24,00 |
| 12 | 18735 | 169134-1 | Adaptador LR 20X1/2 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 0,92 | R\$ 18,40 |
| 13 | 446 | 0001238 | Bucha redução 25X20 MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 0,97 | R\$ 14,55 |
| 14 | 826120 | 171674-3 | Tubo pvc 75MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 47,90 | R\$ 718,50 |
| 15 | 13465 | 46645-0 | Luva esgoto 75MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 8,99 | R\$ 134,85 |
| 16 | 828407 | 00010253 | Areia lavada média - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | TON | 10 | 5 | 15 | R\$ 79,00 | R\$ 1.185,00 |
| 17 | 828408 | 194382-0 | CAP esgoto 75MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 6,70 | R\$ 67,00 |
| 18 | 828409 | 200306-6 | Tubo esgoto 75MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 43,75 | R\$ 437,50 |
| 19 | 87468 | 148693-4 | Cimento 50KG - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 50 | 25 | 75 | R\$ 33,03 | R\$ 2.477,25 |
| 20 | 828410 | 93617-0 | Caixa de descarga - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 33,50 | R\$ 502,50 |



| | | | | | | | | | |
|----|--------|----------|--|------|----|----|----|------------|--------------|
| 21 | 826122 | 00010908 | Abraçadeira 64X83MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 2,45 | R\$ 36,75 |
| 22 | 21177 | 38052-0 | Ferro ¼ 6,3MM 12 M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 20 | 10 | 30 | R\$ 22,19 | R\$ 665,70 |
| 23 | 826123 | 38052-0 | Ferro ½ 12,5MM M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 20 | 10 | 30 | R\$ 80,31 | R\$ 2.409,30 |
| 24 | 828411 | 74572-3 | Broca VIDEA 8MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 11,60 | R\$ 116,00 |
| 25 | 828412 | 191400-6 | Fio paralelo 2X4MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 50 | 25 | 75 | R\$ 4,52 | R\$ 339,00 |
| 26 | 828413 | 00021008 | Pino femea 20 A 3P - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 8,25 | R\$ 165,00 |
| 27 | 828414 | 45169-0 | Pino macho 2PX20 A - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 6,93 | R\$ 138,60 |
| 28 | 828415 | 185678-2 | Disco diamantado segmentado 110MMX20MM | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 18,93 | R\$ 283,95 |
| 29 | 828416 | 196587-5 | Tomada embutir branco 2 P + T 20A - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 9,77 | R\$ 195,40 |
| 30 | 826124 | 00010908 | Abraçadeira 3/8 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 1,73 | R\$ 25,95 |
| 31 | 826125 | 30942-7 | Luva soldável 32MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 2,52 | R\$ 25,20 |
| 32 | 828417 | 81458-0 | Solvente Thinner 5 LT - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 2 | 12 | R\$ 61,77 | R\$ 741,24 |
| 33 | 14941 | 160169-5 | Tinta selador madeira 3.6 LT - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 3 | 2 | 5 | R\$ 124,97 | R\$ 624,85 |
| 34 | 828418 | 332478-8 | Assento almofadado para vaso sanitário - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 3 | 2 | 5 | R\$ 88,34 | R\$ 441,70 |
| 35 | 828419 | 0008822 | Arruela 5/16 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 25 | 15 | 40 | R\$ 0,37 | R\$ 14,80 |
| 36 | 69425 | 119368-6 | Tinta esmalte vermelho 0.9 LT - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 30,07 | R\$ 451,05 |
| 37 | 12632 | 0006984 | Torneira plástica de jardim ¾ - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 5,17 | R\$ 77,55 |
| 38 | 63366 | 378597-1 | Fita isolante 10M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 5,38 | R\$ 80,70 |
| 39 | 828421 | 39137-9 | Lixa ferro - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 25 | 10 | 35 | R\$ 3,70 | R\$ 129,50 |
| 40 | 3621 | 69258-1 | Torneira plástica p/ bebedouro 5/8 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 6,50 | R\$ 97,50 |



| | | | | | | | | | |
|----|--------|----------|--|------------|-----|----|-----|------------|---------------|
| 41 | 826126 | 25575-0 | Disco de corte fino aço inox 14X3,2 MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 21,95 | R\$ 219,50 |
| 42 | 828422 | 0001677 | Pedra brita N 0 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | TON | 5 | 2 | 7 | R\$ 182,20 | R\$ 1.275,40 |
| 43 | 828423 | 400829-4 | Barra roscável ¼ X 1M polida - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 3 | 8 | R\$ 3,90 | R\$ 31,20 |
| 44 | 22138 | 185700-2 | Lamina serra BS 1224 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 3 | 3 | 6 | R\$ 7,87 | R\$ 47,22 |
| 45 | 828424 | 96330-5 | Prego 17X27 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | KG | 5 | 5 | 10 | R\$ 14,18 | R\$ 141,80 |
| 46 | 828425 | 433976-2 | Abraçadeira nylon 4.8X400 MM C/100 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | (100 UNID) | 2 | 2 | 4 | R\$ 39,30 | R\$ 157,20 |
| 47 | 826127 | 0009947 | Ferro Trelíça TG 8 L 6MMX4.2X6M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | | 10 | R\$ 41,73 | R\$ 417,30 |
| 48 | 828427 | 157855-3 | Régua de alumínio 2M reforçada - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 1 | 1 | 2 | R\$ 50,52 | R\$ 101,04 |
| 49 | 1423 | 229805-8 | Tubo 25MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 13,30 | R\$ 266,00 |
| 50 | 828428 | 198544-2 | Joelho soldável 32MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 5 | 10 | R\$ 3,88 | R\$ 38,80 |
| 51 | 19638 | 169324-7 | Bóia caixa d'água ½ - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 4 | 2 | 6 | R\$ 11,90 | R\$ 71,40 |
| 52 | 828429 | 0008873 | Ferro5/16 8MM BR 12MT - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | | 5 | R\$ 38,90 | R\$ 194,50 |
| 53 | 828430 | 312301-4 | Broca Videa 12MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 4 | 2 | 6 | R\$ 21,21 | R\$ 127,26 |
| 54 | 828431 | 74571-5 | Broca Videa 6MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 4 | 2 | 6 | R\$ 8,43 | R\$ 50,58 |
| 55 | 828432 | 20228-2 | Cal hidratado 20 KG - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 10 | 20 | R\$ 15,80 | R\$ 316,00 |
| 56 | 826130 | 278973-6 | Disco corte fino aço inox 7X1/16X - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 4 | 3 | 7 | R\$ 9,33 | R\$ 65,31 |
| 57 | 828433 | 120234-0 | Tela soldada alambrado - M² - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 800 | 10 | 810 | R\$ 40,53 | R\$ 32.829,30 |
| 58 | 828434 | 366509-7 | Argamassa interna AC I 20 KG - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 10 | 5 | 15 | R\$ 16,45 | R\$ 246,75 |



P R E F E I T U R A D E has n°
S O R R I S O
 CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

CPL

| | | | | | | | | | |
|----|--------|----------|---|----------|----|----|----|------------|---------------|
| 59 | 828435 | 141732-0 | Piso cerâmico 40 X 40 PEI 5 (C/ CERTIFICADO DO INMETRO) - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | M² | 50 | 10 | 60 | R\$ 20,30 | R\$ 1.218,00 |
| 60 | 828436 | 188001-2 | Telha 5 MM 2,44 X 1,10 M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 20 | 10 | 30 | R\$ 58,62 | R\$ 1.758,60 |
| 61 | 828437 | 0009909 | Tijolo 06 furos 9X13X18,5 (MILHEIRO) - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | MILHEIRO | 3 | 1 | 4 | R\$ 775,00 | R\$ 3.100,00 |
| 62 | 828438 | 343576-8 | Perfil Modelo U Peça 6 M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 3 | 8 | R\$ 25,63 | R\$ 205,04 |
| 63 | 828439 | 417291-4 | Forro PVC 200X08 MM 8 M - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 50 | 30 | 80 | R\$ 22,73 | R\$ 1.818,40 |
| 64 | 828440 | 227634-8 | Porta Aço 215X80X12 LAM. E - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 2 | 2 | 4 | R\$ 287,10 | R\$ 1.148,40 |
| 65 | 828441 | 227631-3 | Veneziana Aço 100X100X12 S/GR - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 3 | 2 | 5 | R\$ 287,39 | R\$ 1.436,95 |
| 66 | 828442 | 190110-9 | Fechadura 803/11 ESP. INOX - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 4 | 9 | R\$ 65,73 | R\$ 591,57 |
| 67 | 828443 | 68508-9 | Broxa retangular PR. 18X8 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 3 | 1 | 4 | R\$ 9,96 | R\$ 39,84 |
| 68 | 828444 | 381991-4 | Vaso Sanitário Adulto comum - BRANCO - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 2 | 2 | 4 | R\$ 146,45 | R\$ 585,80 |
| 69 | 828445 | 81491-1 | Mangueira cristal 5/16 X1,5 MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | M² | 30 | 15 | 45 | R\$ 2,77 | R\$ 124,65 |
| 70 | 828446 | 0010180 | Prego com cabeça 19x39 - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | KG | 4 | 1 | 5 | R\$ 14,40 | R\$ 72,00 |
| 71 | 828447 | 153516-1 | Tubo PVC esgoto 100 MM - DISTRITO DE BOA ESPERANÇA | UNID | 5 | 2 | 7 | R\$ 48,61 | R\$ 340,27 |
| | | | | | | | | TOTAL | R\$ 63.351,72 |

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO



ANEXO II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

| ÓRGÃO | DOTAÇÃO | PROJ/ATIVIDADE | ELEMENTO DESPESA | COD RED |
|-------------------------------|--------------------------|---|------------------|---------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 15.001.10.301.0004.2110 | MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA | 339030 | 563 |
| SEC. MUNIC. DE TRANSPORTES | 12.001.26.782.00002.2126 | MANUT. DA SEMTRA E DIST. DE BOA ESPERANCA | 339030 | 493 |